第225回一関市教育委員会定例会

日時 令和３年９月22日（水）

午後１時30分から

場所 議会第３委員会室

１ 開 会

２ 議 事

  議事日程第１ 議案第21号 一関市立学校の設置及び廃止に関し議決を求めることに

ついて

  議事日程第２ 協議第６号 一関市立学校条例の一部を改正する条例の制定について

３ 報 告

 行事報告及び行事予定について                 （資料№１）

４ その他

 令和３年度学校教育行政の重点について（キャリア教育）       （資料№２）

 その他

５ 閉 会

1

第225回一関市教育委員会定例会議案件名表

議案第21号 一関市立学校の設置及び廃止に関し議決を求めることについて

協議第６号 一関市立学校条例の一部を改正する条例の制定について

2

議案第21号

一関市立学校の設置及び廃止に関し議決を求めることについて

次のとおり一関市立学校を設置及び廃止することについて議決を求める。

１ 設置、廃止の別並びに学校の名称、位置

設置、廃止の別 学校の名称及び位置

廃 止

一関市立大原中学校

一関市大東町大原字大明神25番地

一関市立大東中学校

一関市大東町摺沢字上堺ノ沢21番地１

一関市立興田中学校

一関市大東町鳥海字小山14番地５

設 置
一関市立大東中学校

一関市大東町摺沢字上堺ノ沢21番地１

２ 設置及び廃止の期日  令和５年４月１日

令和３年９月22日提出

一関市教育委員会教育長 小 菅 正 晴

理由

大原中学校、大東中学校、興田中学校の３校を統合して、新たに大東中学校を設置する

ため、この議案を提出するものである。

3

協議第６号

   一関市立学校条例の一部を改正する条例の制定について

 一関市立学校条例の一部を改正する条例を次のとおり制定するよう市長に申し入れたいので協議します。

  令和３年９月22日提出

                                                                                    一関市教育委員会教育長 小 菅 正 晴

   一関市立学校条例の一部を改正する条例

一関市立学校条例（平成17年一関市条例第69号）の一部を次のように改正する。

改正前 改正後

（中学校の設置） （中学校の設置）

第３条 市立の中学校を次のとおり設置する。

名称 位置

 ［略］

一関市立大原中学校 一関市大東町大原字大明神25番地

一関市立大東中学校 一関市大東町摺沢字上堺ノ沢21番地１

一関市立興田中学校 一関市大東町鳥海字小山14番地５

 ［略］

第２条 市立の中学校を次のとおり設置する。

名称 位置

 ［略］

一関市立大東中学校 一関市大東町摺沢字堺ノ沢21番地１

 ［略］

備考 改正部分は、下線の部分である。

附 則

この条例は、令和５年４月１日から施行する。

4